13 de Junho de 2018 - ANO - XVII. Nº 1481 - Pág  01 a 03

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO
DECRETO N° 974, DE 11 DE JUNHO DE 2018.

O
PREFEITO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

DECRETA: Artigo 1°-

Artigo 2° -

Artigo 3° -
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA,

NAUMI GOMES DE AMORIM -

no uso de suas atribuições que lhe
confere o artigo 59, inciso IV e o artigo 143, inciso I, alínea “a”, ambos
da Lei Orgânica do Município de Caucaia, e; a
necessidade de disciplinar o funcionamento da Administração Pública
Municipal em virtude da participação da Seleção Brasileira de Futebol,
na 21ª Copa do Mundo FIFA de 2018 a ser realizada na Rússia.

Fica decretado ponto facultativo o expediente
do dia 22 de junho de 2018, Sexta-Feira, para os servidores/empregados
dos Órgãos e Entidades da Administração Pública Municipal Direta e
Indireta. A decretação de ponto facultativo de que trata o
Artigo 1° deste Decreto, não deverá afetar o funcionamento dos
serviços essenciais, cabendo aos gestores dos Órgãos e Entidades da
Administração Direta e Indireta do Poder Executivo Municipal, fazer
observar o funcionamento dos serviços essenciais afetos às respectivas
áreas de competência. Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação. em 11
de junho de 2018. Prefeito de
Caucaia.

Declara ponto
facultativo em todos os órgãos e entidades da administração pública
Municipal, direta e indireta, o expediente do dia 22 de junho de 2018.

PORTARIA Nº 43/2018 – GAB/SESUTEC.O SECRETARIO
MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE:Art. 1° CONCEDER
PRISCILAGONDIM GUIMARÃES

INCENTIVO À
FORMAÇÃO PROFISSIONAL, com a REDUÇÃO de sua carga
horária de trabalho em 02 (duas) horas diárias, até o final do
semestre letivo.PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA JOSÉ DIOGO
GOMES

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM

, no
uso de suas atribuições que lhe confere o art. 62, V da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 4° IV do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013; o art. 87 da Lei Complementar
n.° 01, de 23 de dezembro de 2009; ainda o inteiro
teor do Processo n.° 2018000768; a
servidora , matrícula n.° 56604,
ocupante do cargo efetivo de Guarda Municipal,

, 04 de junho de 2018.
Secretário Municipal de Segurança Urbana e

Tecnologia Secretário
Municipal deAdministração e Recursos Humanos

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

PORTARIA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A
ORDENADORA DE DESPESAS DO GABINETE DO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE torna
público o extrato do Primeiro Termo Aditivo de
Realinhamento, referente ao Contrato n° 20180417001.2,

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS

Empresa CACAUGÁS LTDA - ME com objeto:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.
65 , inciso II , “d” da Lei Federal 8 .666/93.
CONTRATANTE:
CONTRATADO(A)
VALOR DO ITEM 01:

PRAZO DE DURAÇÃO: Da data de sua assinatura
REBECA

RODRIGUES TORQUATO - Ordenadora de Despesas -
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA.

EXTRATO DE CONTRATO. ESTADO DO CEARÁ –
MUNICIPIO DE CAUCAIA – EXTRATO DO QUARTO
TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO N° 9912353205.
Modalidade: N° 27001/2014-IN. Objeto: O presente Termo
Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do
Contrato original por mais 12 meses. Fundamento legal:
Em conformidade com o art. 57, II da Lei n° 8.666/93 e com
a cláusula sétima do contrato ora aditado, as partes
acordam em prorrogar o contrato por 12(doze) meses, de
28/05/2018 a 28/05/2019. Signatários: MUNICIPIO DE
CAUCAIA- Secretaria Municipal de Planejamento Urbano
e Ambiental e do outro lado, a Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos – ECT. Data do aditivo: 28 de maio de
2018. Daniel Leite Cavalcante -

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 2018.04.26.001-CP. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE
REPUBLICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
2018.04.26.001-CP -

do processo na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.04.26.001-CP

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONCLUSÃO DE 20 OBRAS DIVERSAS EM
UNIDADES ESCOLARES DESTE MUNICÍPIO (OBRAS

O
REAJUSTE DE VALORES COM A FINALIDADE DE
ADEQUAR OS PREÇOS PRATICADOS À NOVA
REALIDADE DE MERCADO, OS QUAIS PASSARÃO DE
R$60,00 (SESSENTA REAIS) PARA R$70,00 (SETENTA
REAIS), TENDO UM ACRÉSCIMO DE R$10,00 (DEZ
REAIS). PORTANTO, O VALOR CONTRATUAL
PREVISTO NA CLÁUSULA TERCEIRA DO CONTRATO
ORIGINAL, NOS TERMOS PREVISTOS NO SUBITEN 3.1,
PASSARÁ DE R$ 1.200,00 (HUM MIL E DUZENTOS
REAIS) PARA R$ 1.400,00 (HUM MIL E QUATROCENTOS
REAIS), TENDO ASSIM, UM ACRÉSCIMO DE R$ 200,00
(DUZENTOS REAIS).

GABINETE DO PREFEITO.
: Empresa CACAUGÁS LTDA – ME.

o gás de 13KG-GLP passou de R$
60,00 (sessenta reais), para R$ 70,00 (setenta reais) a unidade.

até 31
de dezembro de 2018. Caucaia, 11 de junho de 2018.

Secretário de Planejamento
Urbano eAmbiental.

A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel
Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público
que se encontra à disposição dos interessados as planilhas com
as devidas alterações

, cujo
objeto é a

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 13 de Junho de 2018 - Nº 1481

REMANESCENTES) dia 17 de julho de
2018

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/,

CONVOCAÇÃO DE READEQUADA. ESTADO DO
C E A R Á – P R E F E I T U R A D E C A U C A I A –
C O N VO C A Ç Ã O PA R A A P R E S E N TA Ç Ã O D E
PROPOSTAS READEQUADA – PREGÃO PRESENCIAL
Nº 2018.05.14.003, cujo objeto é

CONVOCA

para
apresentação das PROPOSTAS READEQUADA DE
PREÇOS no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar
desta publicação. Caucaia/CE, 12 de junho de 2018.
Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ –
PREFEITURA DE CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO -

, que se realizará no
( , às . As referidas planilhas e todo

p r o c e s s o p o d e r ã o s e r a d q u i r i d o s n o s í t i o :
maiores

informações na sala da Comissão de Licitação, no endereço
acima descrito, no horário de expediente ao público.
Caucaia/CE, 12 de junho de 2018. Maria Fabíola Alves Castro -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Registro de preços para
futuras e eventuais prestações de serviços Gráficos para atender
as necessidades da Secretaria de Educação do Município de
Caucaia/CE Thaisa Maria Silva as Empresas:
ANTONIO CLEYSON SILVEIRAALVES ME, 2ª classificada
para os Lotes 08 e 09 e GRAFICA CENTRAL LTDA, 2ª
classificada para o Lote 10 do referido processo

17/07/2018) 09:30hs

,

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.06.11.001-

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
2018.06.11.001

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/CONVOCAÇÃO REF. PP
N° 2018.03.27.001 – SPSPTRANS.

2018.03.27.001 2018.03.27.001

2018.03.27.001 REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E
E Q U I P A M E N T O S P A R A A T E N D E R A S
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PATRIMONIO,

AComissão de
Pregão da Prefeitura de Caucaia, localizada na Av. Coronel
Correia, 1073, Parque Soledade, através da Pregoeira Thaisa
Maria Silva torna público que se encontra à disposição dos
interessados o

, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras
e eventuais Aquisições de gêneros alimentícios (Biscoitos e
Macarrão) para atender as necessidades da Secretaria de
Educação do município de Caucaia/CE, que se realizará no dia
26 de junho de 2018 ( , às . Referido
EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da
data desta publicação, no horário de expediente ao público de
08:00 as 12:00 horas ou pelo portal do TCE-CE:

. Caucaia/CE, 12 de junho
de 2018. Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL
Nº - PROCESSO Nº - A
Pregoeira designada pela Portaria nº 001/2018, torna público
que o Gestor de Despesas da Secretaria de Patrimonio, Serviços
Publicos e Transporte do Município de Caucaia/CE,
homologou o procedimento licitatório do Pregão Presencial nº

. Objeto:

26/06/2018) 09:00 hs

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes

SERVIÇOS PUBLICOS E TRANSPORTE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
PROJECTU SERVIÇOS EIRELI – ME,

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/CONVOCAÇÃO REF. PP
N° 2018.04.10.001 – AMT.
2018.04.10.001 2018.04.10.001

2018.04.10.001 REGISTRO DE
PREÇOS VISANDOAQUISIÇÃO DE FARDAMENTO E
ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO (AMT)
DE CAUCAIA/CE. PROT
SERVIS INDÚSTRIA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS LTDA, ,

R$ 197.999,70

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/CONVOCAÇÃO REF. PP
N° 2018.04.10.002 – SESUTEC.

2018.04.10.002 2018.04.10.002

2018.04.10.002 REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
UNIFORMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA
URBANA E TECNOLOGIA (SESUTEC) DE
CAUCAIA/CE.

SW DE LIMA
CARDOSO - ME

I D R C O M E R C I O D E M O V E I S E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME

PROT SERVIS INDÚSTRIA
COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA

Homologado a empresa:
com o menor valor

global de R$ 8.979.963,66 (Oito Milhões Novecentos e
Setenta e Nove Mil Novecentos e Sessenta e Três Reais e
Sessenta e Seis Centavos). Portanto, fica convocada a
comparecer ao Município, no prazo máximo de 05 (cinco) dias
úteis, a contar da publicação desta convocação, firmar aAta de
registro de preços. Caucaia/CE, 12 de junho de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº
- PROCESSO Nº - A

Pregoeira designada pela Portaria nº 001/2018, torna público
que o Gestor de Despesas da Autarquia Municipal de Transito
(AMT), homologou o procedimento licitatório do Pregão
Presencial nº . Objeto:

Homologado a empresa:

sob o CNPJ Nº 00.082.824/0001-58 com
o menor valor global de (Cento e Noventa e
Sete Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Setenta
Centavos). Portanto, fica convocada a comparecer ao
Município, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar
da publicação desta convocação, firmar a ATA de Registro de
Preços. Caucaia/CE, 12 de junho de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL
Nº - PROCESSO Nº - A
Pregoeira designada pela Portaria nº 001/2018, torna público
que o Gestor de Despesas da Secretaria de Segurança Urbana e
Tecnologia do Município de Caucaia/CE, homologou o
procedimento licitatório do Pregão Presencial nº

. Objeto:

Homologado: os itens 01, 03, 07, 08, 13 e 21,
pelo menor preço classificado, à empresa

, CNPJ(MF) 20.375.092/0001-00, no valor
global de R$ 109.964,10 (Cento e Nove Mil, Novecentos e
Sessenta e Quatro Reais e Dez Centavos); os itens 02, 05, 10,
14, 25, 26, 39, 45 e 47, pelo menor preço classificado, à
e m p r e s a

,
CNPJ(MF) 13.002.386/0001-12, no valor global de R$
166.760,00 (Cento e Sessenta e Seis Mil, Setecentos e Sessenta
Reais); os itens 4, 6, 9, 11, 12, 15, 16, 19, 20, 23, 24, 30, 31, 32,
33, 34, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 48, 49 e 50, pelo menor
preço classificado, à empresa

,
CNPJ(MF) 00.082.824/0001-58, no valor global de R$
419.443,16 (Quatrocentos e Dezenove Mil, Quatrocentos e

ANA
PAULALIMAMARQUES - Pregoeira – CPI.

ANA PAULA
LIMAMARQUES - Pregoeira – CPI.

Quarenta e Três Reais e Dezesseis Centavos); os itens 17, 18,
22, 27, 28, 29 e 35, pelo menor preço classificado, à empresa

, CNPJ(MF)
07.625.624/0001-43, no valor global de R$ 117.898,00
(Cento e Dezessete Mil, Oitocentos e Noventa e Oito Reais); e
o item 36, pelo menor preço classificado, à empresa

, CNPJ(MF) 08.729.810/0001-95, no
valor global de R$ 4.844,00 (Quatro Mil, Oitocentos e
Quarenta e Quatro Reais). Portanto, ficam convocadas a
comparecer ao Município, no prazo máximo de 05 (cinco)
dias úteis, a contar da publicação desta convocação, firmar a
Ata de registro de preços. Caucaia/CE, 12 de junho de 2018.

O(A) Secretaria de
Patrimônio Serviços Públicos e Transporte de Caucaia/CE
torna público o extrato do Primeiro Termo Aditivo ao
CONTRATO Nº , resultante da

: UNIDADE
ADMINISTRATIVA: Secretaria de Patrimônio Serviços
Públicos e Transporte; OBJETO:A LOCAÇÃO DE IMÓVEL
SITUADO NA RUA JUACI SAMPAIO PONTES, N.º 2091,
CENTRO, CAUCAIA – CEARÁ, QUE SE DESTINA A
ALOJAR PROVISORIAMENTE OS PERMISSIONÁRIOS
DO MERCADO PÚBLICO DE CAUCAIA/CE, ATÉ A
CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO NOVO
MERCADO PÚBLICO, JUNTO A SECRETARIA DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS DE TRANSPORTE
D O M U N I C Í P I O D E C A U C A I A / C E .

.
( T R E Z E N T O S M I L

SETECENTOS E VINTE REAIS)
2601.04.122.0091.2.218;

JOSÉ IRAMAR DA ROCHA
MOREIRA
FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS SILVA. Caucaia-CE,
30de maio de 2018.
Ordenador de Despesas da Secretaria de Patrimônio Serviços
Públicos e Transporte.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DE CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO
DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº
20180417001.3 , DECORRENTE DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2017.05.09.001, CUJO OBJETO É
AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO (GLP).

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. :
CACAUGÁS LTDA - ME. : R$
32.560,00 (TRINTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E
SESSENTA REAIS). 18/05/2018
A 31/12/2018. CAUCAIA/CE, 18 DE MAIO DE 2018.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES
ORDENADORA DE DESPESAS - SECRETARIA
MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MM CONFECÇÕES LTDA - EPP

H
MARTINS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA LTDA

20160601001 DISPENSADE
LICITAÇÃO Nº 26 .001 /2016-DP

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR
G L O B A L : R $ 3 0 0 . 7 2 0 , 0 0

; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ASSINA
PELA CONTRATADA:

; ASSINA PELA CONTRATANTE:

Francisco de Assis Medeiros Silva -

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.
65, inciso II, “d” da Lei Federal 8.666/93.
CONTRATANTE:

CONTRATADA
VALOR GLOBAL

PRAZO DE DURAÇÃO:

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

.

ANAPAULALIMAMARQUES - Pregoeira – CPI.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 13 DE JUNHO DE 2018 - ANO XVII Nº 1481